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معاون بنیاد مسکن خبر داد

پرداخت وام ۳۵۰ میلیونی به هر واحد 
تخریب  شده در امامزاده ابراهیم

رشت- معاون بنیاد مسکن اعلام کرد که به ازای هر 
واحد آسیب دیده ناشی از حریق روستای امامزاده 
ابراهیم)ع( شهرستان شفت ۳۵۰ میلیون تومان وام 
مسکن روستایی پرداخت می‌شود. »مجید جودی« 
در حاشیه بازدید از روستای حادثه دیده امامزاده 
ابراهیم)ع( اظهار کرد: متأسفانه آتش سوزی در این 
روستا سابقه قدیمی داشته است . این روستا ویژگی 
خاصی دارد و زندگی و معیشت و اقتصاد اهالی آن در 
هم آمیخته و واحدهای مسکونی صرفاً محل سکونت 
نیستند و حکم معیشت دارند. معاون بازسازی و 
مسکن روستایی بنیاد مسکن کشور گفت: تا زمان 
اخذ مصوبه‌های لازم از هیأت دولت، بازسازی را آغاز 
خواهیم کرد و خوشبختانه کار نقشه‌برداری واحدها 
توسط بنیاد مسکن استان انجام شده و  آواربرداری 
را آغاز می کنیم . وی با بیان اینکه قطعاً با همکاری 
و مشارکت مردم تا هفت ماه آینده عملیات بازسازی 
را به ثمر می‌رسانیم، اضافه کرد: کار سختی نیست 
و با همت مردم و مسئولان قابل دستیابی است. 
همچنین در کنار تسهیلات، منتظر تصویب کمک‌های 
بلاعوض هستیم؛ البته برای تسریع در کار از وام 
مسکن روستایی کمک گرفتیم و بزودی تسهیلات 

تکمیلی را اخذ خواهیم کرد.

وزیر صمت اعلام کرد

 ممنوعیت توسعه صنایع آلاینده 
 در اراک 

اراک - وزیر صنعت، معدن و تجارت در نشست 
کارگروه تسهیل و رفع موانع تولید استان مرکزی 
با تأکید بر لزوم توجه به محیط زیست در توسعه 
صنعتی، گفت: صنایع ما باید بر اساس مسئولیت 
اجتماعی خود در حوزه محیط زیست و بویژه در 

زمینه آب برای بازچرخانی پساب کمک کنند.
وی با بیان اینکه رفع مشکل آلودگی هوای اراک 
نیازمند مساعدت صنایع است، گفت: برای شهر اراک 
باید دو کار بزرگ را با محوریت صنایع دنبال کنیم که 
اولی تاش برای از بین بردن منابع آلودگی است و 
دومی اینکه توسعه صنایع آلاینده نداشته باشیم.
وزیر صمت، اراک را یکی از شهر‌های استراتژیک کشور 
دانست و افزود: مردم اراک در دوران دفاع مقدس 
هم ثابت کردند پشتیبان کشور هستند لذا برنامه 
ما این است که از طریق صنایع برای حل مسائل، 

به مدیریت ارشد استان کمک کنیم.

گزارشایران در ایران

ایران‌زمین - با افزایش بارندگی‌ها 
در سال آبی جاری بویژه در ماه‌های 
اخیر تراز دریاچه ارومیه نسبت به 
مدت زمان مشابه سال قبل با ۲۰ 
سانتی‌متر افزایش به یک هزار و 
۲۷۰ متر و ۶۰ سانتی‌متر رسید. با 
وجود بالا آمدن نسبی آب دریاچه 
ارومیه در روزهای گذشته گردشگران 
برای بازدید و قایق سواری در صف 
۲۲ کیلومتری خودروها تا دریاچه 
به انتظار ماندند که این موضوع 
اهمیت و وابستگی مردم به دریاچه 

ارومیه را نشان می‌دهد.
استاندار آذربایجان غربی با بیان 
این مطلب گفت: وسعت دریاچه 
ارومیه در حال حاضر ۲ هزار کیلومتر 
مربع است که نسبت به مدت زمان 
مشابه سال قبل ۵۶۰ کیلومتر مربع 
افزایش یافته و حجم آب دریاچه 
نیز با ۶۰۰ میلیون مترمکعب افزایش 
نسبت به مدت زمان مشابه سال 
قبل، به دو و نیم میلیارد مترمکعب 

است. رسیده 
ر  ظها ا ن  یا معتمد ق  د صا محمد
داشت: در سال ۹۸ در حوضه آبریز 
دریاچه ارومیه ۴۶۰ میلیمتر بارش 

داشتیم که اکنون به ۳۰۵ میلیمتر 
به  نسبت   ۹۸ در سال  رسیده، 
امسال ۵۱ درصد افزایش بارندگی 
داشتیم. سال ۹۹ تا ۱۴۰۲ دوره ۴ ساله 
خشکسالی داشتیم و بارندگی‌های 
امسال نسبت به سال گذشته ۲۵ 

درصد افزایش یافته است.
وی با بیان اینکه برای احیای کامل 
دریاچه، حجم آب آن باید به ۱۴ 
میلیارد مترمکعب برسد، تصریح 
کرد: حجم آب مورد نیاز برای تثبیت 
وضعیت دریاچه ارومیه نیز ۶ میلیارد 
مترمکعب است که با توجه به 
تبخیر سالانه ۲ میلیارد مترمکعب و 
میزان ورودی آب به دریاچه، نیازمند 
زمان لازم و یک برنامه‌ریزی منسجم 
از جمله مراقبت، رصد و اجرای 

برنامه‌های نرم‌افزاری هستیم.
دبیر کارگروه ملی نجات دریاچه 
ارومیه با بیان اینکه بارش در حوضه 
دریاچه ارومیه نسبت به میانگین 
بلندمدت یک‌درصد افزایش یافته 
آبریز  حوضه  در  افزود:  است، 
دریاچه ارومیه بیش از ۱۴۰ هزار 
هکتار باغات اضافه شده، یعنی ۱.۵ 
میلیارد مترمکعب آب مازاد به بخش 
کشاورزی در دورانی که شاهد کاهش 
حجم آب در دریاچه ارومیه بودیم، 
تحمیل کردیم. این غفلتی بوده 
که در دوره‌های گذشته شده است.

وی به حجم مصرف آب در برخی از 
محصولات پرآب‌بر در حوضه آبریز 
دریاچه ارومیه اشاره کرد و افزود: 
مصرف آب باغات سیب و محصولات 
از  ۵۷ درصد  چغندرقند و یونجه 
آب کشاورزی حوضه دریاچه ارومیه 
است و این مسأله ضرورت استفاده 
از جمله  از محصولات جایگزین 
محصولات کم‌آب‌بر و تغییر الگوی 
کشت را در این حوضه افزایش 

می‌دهد.
این مسئول با اشاره به نگاه ویژه 
دولت سیزدهم و دکتر رئیسی و 
با اختصاص اعتبارات مورد نیاز، 
یادآور شد: بسیاری از پروژه‌های 
نیمه تمام احیای دریاچه ارومیه در 
این دولت به پایان رسیده و هر سه 
ماه شاهد افتتاح یکی از پروژه‌های 
سخت‌افزاری احیای دریاچه ارومیه 

. هستیم
معتمدیان با تأکید بر اینکه مردم 
نقش اصلی را در حوزه نرم‌افزاری 
احیای دریاچه ارومیه دارند، تصریح 
کرد: مردم منطقه در کنار همراهی 
ح تغییر الگوی  برای اجرای طر
کشت که افزایش درآمد را نیز به 
دنبال خواهد داشت، با جلوگیری 
از برداشت‌های غیرمجاز از حقابه 
دریاچه ارومیه، همکاری لازم را با 
دستگاه‌های مربوطه داشته باشند.

بسیاری از 
پروژه‌های 
نیمه تمام 

احیای 
دریاچه 

ارومیه در 
این دولت به 
پایان رسیده 

و هر سه 
ماه شاهد 

افتتاح یکی 
از پروژه‌های 

سخت‌افزاری 
احیای 

دریاچه 
ارومیه 

هستیم
 استاندار آذربایجان غربی از حضور صدها هزار نفری مردم 

در ساحل بزرگترین دریاچه شور خاورمیانه خبر داد

 صف 22 کیلومتری 
در ساحل  دریاچه ارومیه 

ع گندم آسیب دیده  اهواز-  بازدیدهای کارشناسان از مزار
در بارندگی‌های سیل آسای اخیر در خوزستان نشان 
می‌دهد  که با وجود برآوردهای اولیه مبنی بر خسارت 
به 145 هزار هکتار گندم، میزان خسارت‌ها بسیار کمتر 

از این برآورد است.
معاون امور زراعت وزارت جهاد کشاورزی در جریان 
ع گندم شهرستان کرخه  بازدید از مراکز خرید و مزار
و دزفول با بیان اینکه خوزستان بالاترین سطح بیمه 
ع  اراضی کشاورزی را دارد گفت: خسارت بارندگی به مزار
کشاورزی خوزستان در بازدیدهای صورت گرفته کمتر 
از میزانی که انتظار می‌رفت بود. علیرضا مهاجر بیان 
کرد: با هماهنگی خوب استاندار، رئیس سازمان جهاد 
کشاورزی، شرکت بازرگانی و تعاون روستایی و  ستاد 
بحران، بیش از ۵۰۰ هزار تن گندمی که در فضای باز 
نگهداری می‌شد  به مکان امن منتقل شد و  خسارتی 
از این ناحیه به کشور وارد نشد که قابل تقدیر است. 

خسارت بارندگی به گندمکاران  
خوزستانی کمتر از حد انتظار 

بهره‌برداری از 16 هزار تخت 
بیمارستانی در دولت سیزدهم 

 خرم‌آباد - معاون اجرایی رئیس جمهور گفت: بیش از ۱۶ 
هزار تخت بیمارستانی طی فعالیت دولت سیزدهم در کشور 
افتتاح و بهره‌برداری شده است.محسن منصوری روز سه‌شنبه 
در بازدید از بیمارستان در دست ساخت نیایش خرم‌آباد 
افزود: دولت توجه ویژه‌ای به توسعه زیرساخت‌های بهداشت 
و درمان دارد و سرانه این بخش با جدیت در حال افزایش 
است. وی با بیان اینکه سرانه زیرساخت‌های بهداشت و 
درمان لرستان نسبت به میانگین کشور کمتر است، ادامه 
داد: بیمارستان نیایش به عنوان مصوبه سفر دولت طی ۲ 
سال گذشته ۴۰ درصد پیشرفت داشته و هم‌اکنون با ۶۵ 
درصد پیشرفت فیزیکی ساختمان در دست ساخت است. 
معاون اجرایی رئیس جمهور تأکید کرد: ۲۰ هزار میلیارد 
ریال برای تکمیل این طرح نیاز است که بخشی از آن باید 
در بودجه جاری کشور دیده و بخشی نیز با کمک استان 
تأمین شود. بیمارستان ۵۱۵ تختخوابی نیایش خرم‌آباد دارای 

تخت‌های فوق‌تخصصی، داخلی و جراحی است.

شیراز - »شیراز« شهر فرهنگ و ادب، این روزها 
شاهد هنرنمایی هنرمندان و آفرینش آثار 
بدیع و دیوارنگاره‌های زیبا است. هنرمندانی 
که دیوارهای شهر را در قامت یک بوم نقاشی 
به میدان هنرآفرینی تبدیل کرده و با برپایی 
نگارخانه‌ای به بزرگی یک شهر، رهگذران را 
به تماشای خود میخکوب کرده‌اند. نقش 
رنگ و قلمی که با دستان توانمند هنرمندان 
روی دیوارهای شهر کشیده شده و قرار است 
علاوه بر معرفی فرهنگ شهر شیراز، به کوچه 
پس‌کوچه‌های آن نیز روح زیبایی هدیه کند. 
هدیه‌ای جذاب که از ذهن سیال هنرمندان 
شاخص در پایتخت فرهنگ و هنر کشور 
جاری شده و مردم و گردشگران را برای بازدید 
و برداشتن چند فریم عکس به یادگار، به 
محله‌ای از شهر بکشاند. »علیرضا عطروش« 

نقاش خوش‌آوازه شیرازی، تبدیل دیوار شهر 
به اثری ارزشمند را زاییده تراوش فکر و ذهن 
هنرمندان دانسته و می‌گوید: نقاشی دیواری 
پیام‌رسان است، بنابراین باید به دست 
هنرمندانه خلق شود تا واجد ارزش فرهنگی 
باشد و هدف خود را محقق کند. به اعتقاد 
این نقاش پیشکسوت شیرازی، هر خطی 
که قرار است روی دیوارهای شهر کشیده 
شود، باید از نظر فرهنگی، محتوای هنری 

در یک شورای فرهنگی و هنری تخصصی با 
حضور هنرمندان شاخص این عرصه بررسی 
و تصویب شود تا دیوارنگاره‌های ارزشمند 

شود. خلق 
تقدیر از هنرمندان شیرازی

شهرداری منطقه یک شیراز، در سال‌جاری 
فراخوانی برای حضور هنرمندان شاخص و 
دانشگاهیان هنری شیراز صادر کرده تا هر 
یک طرح‌های خود را برای نقش بر دیوار به 
میدان بیاورند. طبق گفته »الهه غلامی« مدیر 
جشنواره هنری ایرنا، ۲۰۰ طرح هنرمندان 
به جشنواره ارسال شده و استادان دانشگاه 
آنها را داوری کردند. به گفته او از میان این 
طرح‌ها ۲۶ طرح برگزیده که زیباتر بود و 
سنخیت بیشتری با شیراز داشت، انتخاب 
و اجرای آن همزمان با هفته شیراز آغاز شد.

جشنواره نقاشی دیواری در شیراز


